2022年 2月 3日
各 位

人事のお知らせ

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）は、2022年 3月 29日付お

よび 4月 1日付で、人事発令を次の通り行いますので、お知らせいたします。

2022年 3月 29日付
【人事発令】
取締役人事

氏名 新職 現職
奥田 修

代表取締役社長
最高経営責任者（CEO）
経営企画、事業開発、渉外調査、監査
統括
経営企画部、渉外調査部、監査部担当

代表取締役社長
最高経営責任者（CEO）
臨床開発、製薬、医薬安全性、メディカ
ルアフェアーズ、営業、ファウンデーションメ
ディシン統括

山田 尚文

取締役 上席執行役員
プロジェクト・ライフサイクルマネジメント
（R&D）、研究、トランスレーショナルリサ
ーチ、臨床開発、製薬統括

上席執行役員
プロジェクト・ライフサイクルマネジメント
（R&D）、研究、トランスレーショナルリ
サーチ統括

板垣 利明

取締役 上席執行役員
最高財務責任者（CFO）
財務経理、広報 IR、購買統括
財務統轄部門長

上席執行役員
最高財務責任者（CFO）
財務経理、広報 IR、購買、デジタルトラ
ンスフォーメーション統括
財務統轄部門長

・ 奥田 修は、2022年 3月 29日開催の取締役会にて取締役会議長に就任の予定です。
・ 山田 尚文、板垣 利明は、2022年 3月 29日開催の第 111回定時株主総会での承認をもって取締
役に就任の予定です。

・ 代表取締役会長 小坂 達朗、代表取締役副会長 上野 幹夫は、2022年 3月 29日をもって退任
し、特別顧問に就任の予定です。

役員人事

氏名 新職 現職
海野 晋哉

副社長執行役員
CEO特命

副社長執行役員
人事、法務、知的財産、総務統括
総務部担当

https://www.chugai-pharm.co.jp/

 2 / 2

役員人事（続き）
氏名 新職 現職

山口 哲弥

上席執行役員
プロジェクト・ライフサイクルマネジメント
（マーケティング）、医薬安全性、メディ
カルアフェアーズ、ファウンデーションメディシ
ン統括
プロジェクト・ライフサイクルマネジメントユ
ニット長

上席執行役員
プロジェクト・ライフサイクルマネジメント
（マーケティング）、経営企画、信頼性
保証統括
プロジェクト・ライフサイクルマネジメントユ
ニット長
経営企画部担当

海老原 潤一

上席執行役員
法務、知的財産、総務、リスク管理、コ
ンプライアンス、信頼性保証統括
法務部、知的財産部、総務部担当

上席執行役員
法務部、知的財産部担当

日高 伸二

執行役員
営業統括
営業本部長

執行役員
営業本部長

矢野 嘉行

執行役員
人事、EHS推進統括
人事部長
サステナビリティ推進部担当

執行役員
人事部長

志済 聡子

執行役員
デジタルトランスフォーメーション統括
デジタルトランスフォーメーションユニット長

執行役員
デジタルトランスフォーメーションユニット長

2022年 4月 1日付
役員人事

氏名 新職 現職
日高 伸二

上席執行役員
営業統括
営業本部長

執行役員
営業統括
営業本部長

矢野 嘉行

上席執行役員
人事、EHS推進統括
人事部長
サステナビリティ推進部担当

執行役員
人事、EHS推進統括
人事部長
サステナビリティ推進部担当

志済 聡子

上席執行役員
デジタルトランスフォーメーション統括
デジタルトランスフォーメーションユニット長

執行役員
デジタルトランスフォーメーション統括
デジタルトランスフォーメーションユニット長

飯倉 仁

執行役員
研究本部長

研究本部長

樋口 雅義

執行役員
信頼性保証ユニット長

信頼性保証ユニット長

・ 副社長執行役員 海野 晋哉、執行役員 松本 博之は 2022年 3月 31日をもって退任の予定です。

以上